
 

 

 
 

DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del PouSalit 
Piazza Duomo 6,07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
 
 

“Fabula Litica: Concorso di Idee per la Progettazione di un Elemento Lapideo 
Innovativo per Marmomac Meets Academies 2025” 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 

e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23/12/2011 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014;  

VISTO il Decreto Legislativo del 29 marzo 2012 n.68 “Revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti”;  

VISTO il Decreto Legislativo del 29 marzo 2012 n.68 “Revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti”; 

CONSIDERATO il Decreto di concessione delle agevolazioni della Direzione Generale per gli 

incentivi alle imprese del Ministero dello Sviluppo Economico (F/310087/01-05/X56) che assegna 

al Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica un finanziamento per le attività inerenti al 

progetto "REDiRECT - REDuce REuse Ceramic Tiles”;  

VISTOl’accordo di partenariato tra il Ministero dello Sviluppo Economico, il Gruppo Ceramiche 

GRESMALT S.P.A., l’EURIT S.R.L., l’Università degli Studi di Sassari, l’Università della Calabria 

e l’Università di Modena-Reggio Emilia per un programma di investimenti in attività di ricerca e 

sviluppo;  

VISTE le attività di ricerca da realizzare previste nel Piano di Sviluppo conclusivo per l’Università 

degli Studi di Sassari, dal titolo “Dalla fabbrica all’utente: l'Intelligenza Artificiale a supporto 

dell’Architectural Design 4.0+ per il confort ambientale”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 28 maggio 2025;  

VISTO il bando, decreto Rep. 107/2025 Prot. 913 del 17/06/2025; 

 



 

 

 
 

DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del PouSalit 
Piazza Duomo 6,07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

 

 
VISTI gli atti della commissione giudicatrice di cui al rep. 35/2025 Prot. n. 1133 del 01/08/2025; 
 
VALUTATO ogni elemento opportuno; 
 
 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa 
 

 
Art. 2  

È dichiarato vincitore del primo premio lo studente Francesco Andrea Capula con punti 80/100. 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
    (prof. Emilio Turco) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
ss 


		2025-08-04T10:49:59+0200
	Emilio Turco




